２０２２年３月１０日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（３月１０日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせし

ます。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

３月１０日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：８件 ３００百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社カインドライフ

松尾 将典 岐阜県岐阜市月ノ会町１丁目１２番地３０

有料老人ホーム

（ナーシングホーム）事業
５０ ７

岐阜市

株式会社栗山熱処理

栗山 ひとみ 岐阜県岐阜市中鶉２丁目４１番地

金属熱処理加工業 ３０ ７

独立行政法人 国立高等専門学校機構 岐阜工業高等専門学校

ファロスネオ株式会社

佐藤 良治 岐阜県羽島郡岐南町八剣北４丁目１１１番地

人材派遣業 ３０ ５

特定非営利活動法人あすねこ

中央石油商事有限会社

金子 守彦 岐阜県可児郡御嵩町上恵土５３５番地の３

ＬＰＧ小売業 ３０ ７

御嵩町

河口電機株式会社

河口 安男 岐阜県岐阜市柳津町下佐波２丁目９６番地

電気工事業 ３０ ５

岐阜県立岐阜工業高等学校

株式会社エー・アイ・

システムプロダクト

岡島 眞裕 愛知県春日井市牛山町字新外２７９２番１

製造業 ５０ ７

春日井市

Ｎｅｘｔ－ｉ株式会社

松浦 千尋 愛知県名古屋市中村区名駅２丁目３５番２２号

コンサルティング業 ５０ ６

学校法人中部大学

東海ウォール株式会社

山崎 隆治 愛知県名古屋市南区星崎２丁目６５番地１

内装工事業 ３０ ７

社会福祉法人昭徳会 名古屋養育院

発行企業の概要

発行企業名 株式会社カインドライフ https://kindlife-gifu.com/

所在地 岐阜県岐阜市月ノ会町１丁目１２番地３０

代表者 松尾 将典

事業内容 有料老人ホーム（ナーシングホーム）事業

資本金 １百万円

年商 １９８百万円（２０２１年９月期）

従業員数 ４３名

ＰＲコメント

当社は訪問看護・介護ステーション併設型有料老人ホーム（ナーシングホ

ーム）を運営しております。介護の必要な入居者様も安心してご入居頂ける

よう、看護師・介護士が２４時間常駐することで、入居者様に寄り添ったサー

ビスの提供を行っております。

発行企業名 株式会社栗山熱処理 https://kuriyamanetusyori.com/

所在地 岐阜県岐阜市中鶉２丁目４１番地

代表者 栗山 ひとみ

事業内容 金属熱処理加工業

資本金 １０百万円

https://kindlife-gifu.com/
https://kuriyamanetusyori.com/

発行企業名 ファロスネオ株式会社 https://www.pharos-agent.com/

所在地 岐阜県羽島郡岐南町八剣北４丁目１１１番地

代表者 佐藤 良治

事業内容 人材派遣業

資本金 ３百万円

年商 ４９３百万円（２０２１年８月期）

従業員数 ８４名

発行企業名 中央石油商事有限会社

所在地 岐阜県可児郡御嵩町上恵土５３５番地の３

代表者 金子 守彦

事業内容 ＬＰＧ小売業

発行企業名 河口電機株式会社

所在地 岐阜県岐阜市柳津町下佐波２丁目９６番地

代表者 河口 安男

事業内容 電気工事業

資本金 ２０百万円

年商 １０９百万円（２０２２年９月期）

従業員数 ６名

発行企業名 株式会社エー・アイ・システムプロダクト https://www.aisp.co.jp

所在地 愛知県春日井市牛山町字新外２７９２番１

代表者 岡島 眞裕

事業内容 製造業

発行企業名 Ｎｅｘｔ－ｉ株式会社 https://next-iii.co.jp

所在地 愛知県名古屋市中村区名駅２丁目３５番２２号

代表者 松浦 千尋

事業内容 地方公共団体向けコンサルティング業

資本金 １０百万円

年商 ３００百万円（２０２１年３月期）

従業員数 １９名

https://www.pharos-agent.com/
https://www.aisp.co.jp/
https://next-iii.co.jp/

ＰＲコメント

会社設立から約２５年、地方公共団体向けコンサルティング事業を専業と

し、まちづくり、地域コミュニティの再生、高齢者・障がい者支援、子育て支

援など多様な領域で各種調査や調査集計分析、評価、計画策定を行って

います。昨年度からは、事業拡大に向け新たなビジネスにチャレンジしてい

ます。

発行企業名 東海ウォール株式会社

所在地 愛知県名古屋市南区星崎２丁目６５番地１

代表者 山崎 隆治

事業内容 パーティション設置業

資本金 １０百万円

年商 １１４百万円（２０２１年５月期）

従業員数 ５名

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】